

HANNIBAL LEASE SA
Rue du lac Malaren Les Berges du Lac

Hannibal Lease publie c-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème Trimestre 2013

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2012*
	30/06/2013**	30/06/2012*	Variation	30/06/2013**	30/06/2012*	Variation	
Montant des Mises en Force	50 614	50 166	0,89%	84 618	90 209	-6,20%	164 584
Agriculture	5 766	4 358	32,31%	8 840	8 096	9,19%	16 283
BTP	5 397	6 138	-12,07%	11 478	11 218	2,32%	23 126
Industrie	4 903	7 023	-30,19%	9 383	15 373	-38,96%	28 024
Tourisme	10 465	10 720	-2,38%	14 168	13 874	2,12%	21 076
Services	7 080	5 847	21,09%	11 153	11 024	1,17%	22 548
Commerce	11 626	9 837	18,19%	20 477	21 421	-4,41%	32 821
Transport	5 377	6 243	-13,87%	9 119	9 203	-0,91%	20 707
Montant des Approbations	65 154	72 273	-9,85%	119 190	136 471	-12,66%	222 210
Agriculture	6 579	5 698	15,46%	11 869	10 486	13,19%	19 106
BTP	7 727	10 127	-23,70%	19 630	19 587	0,22%	31 924
Industrie	9 671	9 602	0,72%	15 454	21 102	-26,77%	34 702
Tourisme	10 034	14 611	-31,33%	16 592	22 320	-25,66%	30 050
Services	11 300	8 639	30,80%	18 076	17 572	2,87%	31 115
Commerce	13 934	14 594	-4,52%	26 813	26 098	2,74%	45 364
Transport	5 909	9 002	-34,36%	10 756	19 306	-44,29%	29 949
Encours Financiers	-	-	-	282 197	269 128	4,86%	272 799
Total des Engagements	-	-	-	319 292	308 776	3,41%	301 356
Total des Engagements Classées	-	-	-	28 082	25 132	11,74%	28 347
Taux de créances classées	-	-	-	8,80%	8,14%	-	9,41%
Revenus Bruts de Leasing	6 731	6 605	1,91%	13 034	12 944	0,70%	26 043
Revenus Nets de Leasing	6 567	6 248	5,11%	13 242	12 153	8,96%	24 741
Produits Nets de Leasing	2 800	3 380	-17,15%	5 255	6 183	-15,01%	11 830
Total Charges d'exploitation	1 513	1 280	18,20%	2 990	2 647	12,96%	5 114
Structure des Ressources	-	-	-	232 340	218 559	6,31%	224 596
Emprunts Obligataires	-	-	-	86 000	68 000	26,47%	74 000
Autres Emprunts	-	-	-	146 340	150 559	-2,80%	150 596
Trésorerie Nette	-	-	-	10 506	(4 119)	-355,06%	(5 898)
Capitaux Propres	-	-	-	43 303	25 369	70,69%	25 369

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Bruts de Leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008) + autres produits d'exploitation

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

Faits Saillants :

Réalisation de l'augmentation de capital fin juin 2013 portant les capitaux propres à 43,3 MDT.

Les mises en Force du deuxième trimestre ont connu une augmentation de 0,89 % par rapport à la même période de 2012 et sont en ligne avec les prévisions de réalisation pour 2013.

L'encours financiers a augmenté de 4,86%.

Le total des engagements a progressé de 3,41%.

Les revenus nets de leasing ont augmenté de 8,96%.

Les produits nets de Leasing ont connu une baisse de 15%.

Le taux des créances classées a connu une amélioration par rapport au 31-12-2012 en passant de 9,41% à 8,80%.